¶. Le Seigneur l'a conduit par des voies de droiture.
Ry. Et il lui a montré le royaume de Dieu.

Oraison

QUE de saint Bruno, votre Confesseur, les intercessions nous aident, nous vous le demandons, Seigneur, afin qu'ayant offensé gravement votre Majesté, par nos péchés, nous obtenions par ses mérites et ses prières, le pardon de nos fautes. Par Notre-Seigneur.

A MATINES

Invit. Célébrons la solennité du Rosaire de la Vierge Marie : * Adorons le Christ, son Fils, notre Seigneur.

Hymne

SUR le mont planté d'oliviers,
Le Rédempteur priant est prosterné,
Il est triste, effrayé, défaillant,
Sa sueur coule en gouttes de sang.

Par un traître livré,
Dieu est traîné au supplice,
Lié de dures chaînes
Il est fouetté jusqu'au sang.

Tressée d'épines aiguës,
La couronne d'ignominie,
Avec un haillon de pourpre,
Couronne le roi de gloire.

Molis crucem ter árduæ,
Sudans, anhélans, cóncidens,
Ad montis usque vérticem
Gestáre vi compéllitur.

Confíxus atro stípíte
Inter sceléstos innocens,
Orándo pro tortóribus,
Exsánguis efflat spíritum.

Jesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Vírgine,
Cum Patre, et almo Spíritu,
In sempitérna sæcula. Amen.

IN I NOCTURNO

Ant. Angelus Gábriel * nuntiávit Mariæ : et concépit de Spíritu Sancto.

Psalmus 8.

DOMINE, Dóminus noster, * quam admirábile est nomen tuum in univérsa terra!

2. Quóniam eleváta est magnificéntia tua, * super cælos.

3. Ex ore infántium et lacténtium perfecísti laudem propter inimícos tuos, * ut déstruas inimícum et ultórem.

4. Quóniam vidébo cælos tuos, ópera digitórum tuórum : * lunam et stellas, quæ tu fundásti.

5. Quid est homo, quod memor es ejus? * aut fílius hómínis, quóniam vísitas eum?

6. Minuísti eum paulo minus ab Angelis, glória et honóre coronásti eum : * et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

7. Omnia subjecísti sub pédibus ejus, * oves et boves univérsas : însuper et pécora campi.

Trois fois sous le dur poids de la croix
Suant, haletant, il succombe ;
Jusqu'au sommet de la montagne,
Il est contraint de la porter.

Cloué à l'affreux poteau,
Entre des scélérats, l'innocent,
Priant pour ceux qui le torturent,
N'ayant plus de sang, rend l'esprit.

Jésus, gloire soit à toi
Qui es né de la Vierge,
Ainsi qu'au Père et à l'Esprit de vie,
Dans les siècles éternels. Ainsi soit-il.

AU 1^{er} NOCTURNE

Ant. L'Ange Gabriel porta son message à Marie et elle conçut du Saint-Esprit.

Psaume 8. — *Royauté de l'homme et du Christ.*

YAHWÉH, notre Seigneur, — qu'il est glorieux ton nom,
— par toute la terre!